
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №2»  

 

 

ПРИКАЗ 

от «21»  января  2025  года      № 39 ОД 

 

Об утверждении перечня 

 документов, подготовка которой осуществляется  

педагогическими работниками МБОУ «Гимназия №2» 

 при реализации основных общеобразовательных программ 

 

Во исполнение  приказа Министерства  Просвещения Российской 

Федерации от   6 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня 

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования, в 

целях снижения документационной нагрузки педагогических работников 

МБОУ «Гимназия №2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ. 

2. Назначить  ответственными за контроль выполнения утвержденного 

перечня документов заместителей директора: 

2.1. Сенькив Л.Ю.; 

2.2. Никифорову Р.Ф.; 

2.3. Шалафаст О.И.; 

2.4. Чиглинцеву Л.Н. 

 

3.  Утвердить  и ввести в действие с 01.03.2025 года  следующие 

локальные акты  в новой редакции:  

3.1. Должностные инструкции классного руководителя; 

3.2. Должностные инструкции учителя; 

3.3. Положение об электронном классном журнале.  

https://docs.cntd.ru/document/1310389034#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/1310389034#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/1310389034#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/1310389034#6560IO


4. Признать утратившим силу с 01.03.2025 года  приказ №599-ОД от 

01.09.2022 года  «Об утверждении перечня документов, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками МБОУ «Гимназия 

№2»  при реализации основных общеобразовательных программ 

 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия №2»   Т.Л. Середовских  

 

С приказом ознакомлены:  

Р.Ф. Никифорова __________ «_____» ___________________2025  г. 
Ф.И.О. Роспись Дата  

Л.Ю. Сенькив __________ «_____» ___________________2025  г. 
Ф.И.О. Роспись Дата  

О.И. Шалафаст __________ «_____» ___________________2025  г. 
Ф.И.О. Роспись Дата  

Л.Н. Чиглинцева __________ «_____» ___________________2025  г. 
Ф.И.О. Роспись Дата  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу  № 39-ОД 

От 21.01.2025 



Приложение 1  

к приказу  № 39-ОД 

От 21.01.2025 
Перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования 

 
   

Порядковый номер 

строки перечня 

документов, 

подготовка которых 

осуществляется 

педагогическими 

работниками при 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ,  

Порядковый номер 

документа подготовка, 

которого 

осуществляется 

педагогическими 

работниками при 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ,  

Документы, подготовка 

которых осуществляется 

педагогическими работниками 

при реализации основных 

общеобразовательных 

программ,  

1 1. Документы, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ 

2 1.1. Документы, подготовка 

которых осуществляется 

педагогическими работниками 

при реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования 

3 1.1.1. Журнал посещаемости 

4 1.1.2. Календарно-тематический план 

5 1.2. Документы, подготовка 

которых осуществляется 

педагогическими работниками 

при реализации 

образовательных программ 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 

6 1.2.1. Рабочая программа учебного 

предмета, учебного курса (в том 

числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля 

7 1.2.2. Журнал учета успеваемости 

8 1.2.3. Журнал внеурочной 

деятельности (для 

педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную 

деятельность) 

9 1.2.4 План воспитательной работы 

(для педагогических 

работников, осуществляющих 

функцию классного 

руководства) 

10 1.2.5 Характеристика на 

обучающегося (по запросу, для 



педагогических работников, 

осуществляющих функцию 

классного руководства) 

 

 

1.  
 


